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W zwi~ z wysUyJieniem z dnia 26 lutego 2018 r., w ktorym ponownie Z£ida Pan przyznania 
prawa do rozliczenia w podatku dochodowym od osob fizycznych sldadki na ubezpieczenie 
zdrowotne w pelnej wysokosci, tj. 9% podstawy jej wymiaru zamiast 7,75%, uprzejmie informujcr. 

WysUyJienie to stanowi pi~'tcl petycjcr zlozon~ w sprawie, ktora byla juz przedmiotem rozpatrzenia 
przez ministra wlaSciwego w sprawie finansow publicznych (poprzednie petycje to pisma z dnia 
6 paZdziernika 2016 r., 21 listopada 2016 r., 29 grudnia 2016 r. i 12 lutego 2017 r., na ktore 
udzielono odpowiedzi pismami z dnia 10 listopada 2016 r., 15 grudnia 2016 r., 31 stycznia 2017 r. 
i 24lutego 2017 r.). 

Iednoczesme w wysUyJieniu tym nie powolano sicr na nowe fakty lub dowody wczesniej nieznane 
podmiotowi wlaSciwemu do rozpatrzenia petycji. W konsekwencji, na podstawie art. 12 ust. 1 
ustawy z dnia 11lipca 2014 r. 0 petycjach (Dz.U. z 2017 r. poz. 1123 oraz z 2018 r. poz. 130), 
przedmiotow~ petycjcr pozostawia sicr bez rozpatrzenia. 

W zakresie Pana Z£idania aktualne pozostaj~ wyjaSnienia zawarte w pismie Ministra Rozwoju 
i Finans6w z dnia 10 listopada 2016 r. (stanowi~cym odpowiedZ na petycjcr z dnia 6 paidziernika 
2016 r.) informuj~cym, ze organy wladzy publicznej dzialaj~ na podstawie i w granicach prawa, 
a okreslenie podmiot6w, przedmiot6w opodatkowania oraz ulg podatkowych nastcrpuje w drodze 
ustawy. W obecnym stanie prawnym zasady odliczania sldadki na ubezpieczenie zdrowotne 
reguluje art. 27b ustawy z dnia 26lipca 1991 r. 0 podatku dochodowym od os6b fIzycznych (Dz.U. 
z 2018 r. poz. 200, ze zm.), zgodnie z kt6rym zmniejszenie podatku z tytulu zaplaconej sldadki 
(wtym r6wniez pobranej przez platnika ze srodk6w podatnika) nie moze przekroczyc 7,75% 
podstawy jej wymiaru. Zatem przepisy nie uprawniaj~ do odliczenia od podatku nadwyili ponad 
kwotcr przekraczaj~c~ ww. limit (7,75% podstawy wymiaru sldadki zdrowotnej), co 
odzwierciedlaj~ wzory formularzy podatkowych oraz broszury informacyjne sluZ~ce ich 
prawidlowemu wypelnieniu. 
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